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 چكیده  

در اصطلاح، برداشت اوليه نفت، برداشت ثانويه نفت و برداشت دوران سوم نفت )ازدياد برداشت نفت( جهت  

 رود. در برداشت اوليه نفت توليدها به کار میها بر اساس روش توليد يا زمان توليد آنتوصيف برداشت هيدروکربن

هايی های محرک طبيعی موجود در مخزن بدون نياز به کمک اضافی تزريق سيالها بر اساس مکانيزمهيدروکربن

های طبيعی نسبتاً ضعيف هستند و در نتيجه برداشت کلی گيرد. در بيشتر موارد محرکمانند آب و گاز صورت می

های مصنوعی برای منجر به معرفی محرکهای طبيعی کافی در بيشتر مخازن نفت کم خواهد بود. فقدان محرک

ها تزريق آب يا گاز است. برداشت ثانويه نفت شود که پرکاربردترين اين روشهای طبيعی مخزن میکمک به انرژی

معمولاً فرايند  گردد.های متداول تزريق آب و تزريق گاز غيرامتزاجی اطلاق میبه برداشت اضافی به وسيله روش

شود؛ ولی ممکن است که همزمان هم صورت گيرد. قبل از ويه به دنبال برداشت اوليه انجام میانتخابی برداشت ثان

انجام يک پروژه برداشت ثانويه بايد بطور کامل اثبات شود که فرآيندهای طبيعی برداشت کافی نيستند؛ در غير 

دوران سوم نفت )ازدياد  برداشت گذاری پروژه برداشت ثانويه وجود دارد.صورت ريسک هدررفت سرمايهاين 

های مختلف ازدياد گردد. روشهای برداشت اوليه و ثانويه اطلاق میبرداشت نفت( به برداشت اضافی بعد از روش

های برداشت اوليه و ثانويه در مخزن باقی برداشت نفت اساساً برای برداشت نفت باقيمانده، نفتی که بعد از روش

  شوند.ماند، طراحی میمی
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 مقدمه .7

در حال حاضر، حتی با بکار بردن تکنيک های پيچيده ازدياد برداشت نفت مانند سيلابزنی با آب، گاز، مواد شيميايی و نيز 

می ماند. در سال های اخير با پيشرفت علم  روش های حرارتی، حجم قابل توجهی از نفت و گاز بدون استفاده در مخزن به جا

ی آن، محققان، استفاده از نانوذرات در بهبود برداشت نفت را مورد بررسی قرار داده و به اين نانو و ظهور پتانسيل های بالقوه

نانو و به کمک  [. با استفاده از فناوری1نتيجه رسيدند که نانوتکنولوژی می تواند به جدايش مؤثرتر نفت و آب کمک نمايد ]

 [.2توان ميزان برداشت نفت را نسبت به روش های فعلی افزايش داد ]نانوسيالات )ذرات نانو معلق در يک سيال پايه( می

به طور کلی، روش های شيميايی ازدياد برداشت دارای معايبی هستند )از جمله هزينه بالای تزريق، پتانسيل خوردگی، 

درون مخزن، کاهش تراوايی به علت گير افتادن در گلوگاه ها و ...( که موجب شده کاربرد  تلفات مواد تزريق در طی حرکت

نانومتر دارای  1-122محدودی در عمليات ميدانی ازدياد برداشت داشته باشند. نانوذرات علی رغم اندازه ی بسيار کوچک 

حفره ها وارد آن ها شوند. از اين رو، مقدار ماده ی  نسبت سطح به حجم بسيار بالايی هستند که می توانند بدون گير افتادن در
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